ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3387/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 153/2016

Aos dezoito dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às quatorze horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 08/2016 e Equipe de Apoio, para

dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de materiais de pintura viária,

julgando-se pelo critério de Menor Preço, por item. No horário acima descrito e com os envelopes

devidamente protocolados no prazo previsto em edital, compareceram as proponentes: A C A

EMPREENDIMENTOS LTDA ME, CNPJ nº 17.789.664/0001-84, VALDINEI BASICHETTI TINTAS ME, CNPJ nº

01.259.627/0001-24, e L V F IANKIEWICZ, CNPJ Nº 01.629.069/0001-41, representada por Everton

Douglas Ribeiro. Aberta a sessão, procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento

oferecidos pelos representantes, em que todos foram devidamente credenciados. Em seguida foram

rubricados pelo pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representantes das proponentes os

Envelopes de Proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após, os

envelopes foram abertos e as propostas submetidas para rubrica e análise de todos os presentes, sendo

as empresas classificadas conforme tabela anexa a esta ata. As empresas cotaram os itens conforme

tabela anexa. Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope de documentação da proponente

VALDINEI BASICHETTI TINTAS ME, o mesmo foi aberto e submetido à análise do pregoeiro e membros

da Equipe de Apoio, verificando que a empresa apresentou toda a documentação de acordo com o

estabelecido em Edital, sendo considerada vencedora dos itens 01, 02, e 03. Consultado sobre a

intenção de interposição e recursos não houve manifestação por parte dos representantes das

licitantes. O representante da empresa A C A EMPREENDIMENTOS LTDA ME manifestou interesse em

acompanhar a entrega dos produtos, sendo comunicado das entregas através do e-mail

cleber.a.z@hotmail.com, pelo responsável da Secretaria de Serviços Urbanos. Nada mais havendo a

tratar, encerrou-se a sessão às 14h32min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai

assinada pelo pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

Marcos da Silva Retamero

Pregoeiro

Marcio de Souza Carvalho

Equipe de Apoio

Daniele da Silva

Equipe de Apoio

mailto:cleber.a.z@hotmail.com

TABELA DE LANCES

Item  Qtd Un Descrição Marcas  A C A L F IANC VALDINEI

1 80 BD Tinta para demarcação
viária, na cor branca,
norma ABNT/NBR 11862,
balde com 18 litros

Incovias 239,00
229,00
224,00
219,00
214,00
211,00
209,00
207,00
205,00
203,00
200,00
194,00
192,00
190,00
188,00
186,00
184,00
182,00
180,00
178,00
176,00
174,00
172,00
169,00
167,00
164,00
162,00
160,00
158,00
156,00
154,00
152,00
149,90

DECLINOU

305,00
SEM

LANCE

257,20
230,00
225,00
220,00
215,00
212,00
210,00
208,00
206,00
204,00
202,00
195,00
193,00
191,00
189,00
187,00
185,00
183,00
181,00
179,00
177,00
175,00
173,00
170,00
168,00
165,00
163,00
161,00
159,00
157,00
155,00
153,00
150,00
149,00

2 55 BD Tinta para demarcação
viária, na cor amarela,
norma ABNT/NBR 11862,
balde com 18 litros

Incovias 239,00
200,00
180,00

DECLINOU

310,00
SEM

LANCE

265,80
230,00
190,00
149,00

3 30 LT Solvente a base de tolueno
para tinta demarcação
lata de 18 litros

Incovias 160,00
139,00
129,00
124,00

DECLINOU

185,00
SEM

LANCE

161,50
140,00
130,00
125,00
123,00